



Center for Handicap og Psykiatri

Annette Rost

14. december 2016

NOTAT

Takster 2017 på Center for Specialundervisning (CSU)

Taksterne 2017 på Center for Specialundervisning stiger med 7 % på STU, Klub, synskonsulent og gennemførselsvejleder og 2,4 % på abonnementsordning på Kommunikationsområdet (Syn, høre og talestøtte/hjælp/undervisning - eksempelvis til senhjerneskedede borgere) i forhold til takstniveauet i 2016.

Forskellen på de procentvise takststigninger er begrundet i flytning af udgifter internt på CSU, for at holde pristigningen på abonnementsordningen, så lav som mulig.

Takststigningen har sit udspring i de omkostningsbaseret udgifter til forrentning og afskrivninger, som stiger med 2,0 mio. kr. i forhold til forrentning- og afskrivningsgrundlaget i 2016.

Årsagen er følgende:

I december 2012 blev der konstateret forhøjede koncentrationer af PCB i indeklimaet i Center for Specialundervisnings bygninger på Sverigesvej 15, 4200 Slagelse. Koncentrationen af PCB var så høj, at konsulentfirmaet Grontmij anbefalede en nedrivning af bygningerne.

I juni 2013 besluttede Økonomiudvalget, at flytte CSU til den nedlagte Nørrevangsskole på Rosenkildevej 88b i Slagelse. Nørrevangsskolen skulle ombygges og PCB-renoveres inden flytningen kunne ske.

I 2016 kunne Center for Specialundervisning flytte fra sine bygninger på Sverigesvej og Norgesvej til de nyrenoverede bygninger på Rosenkildevej 88b. I de nye lokaler er CSU samlet under ét samlet tag mod tidligere flere adresser og bygninger.

I lovgivningen omkring omkostningsbaseret takster skal forrentning- og afskrivning af bygningsværdien indregnes i taksterne, som en omkostning. Værdien af den nyrenoverede bygning er højere end de fraflyttede bygninger. Og dermed stiger taksten for 2017.

Center for Specialundervisning har ikke driftsmæssigt ændret i sit serviceniveau fra 2016 til 2017.

Ændringen i takstniveauet medfører ikke merudgifter for de enheder i kommunen, der benytter CSU, idet der er taget budgetmæssigt forbehold for disse ændringer. Takstændringerne vil til gengæld medføre merudgifter for de kommuner, der køber ydelser hos CSU.